Sed dicendum est dictum cap. cum ibi, in nullo modifi-
cari per l. 32. Taur. quia in diverso cau loquuntur: nam l.
32. Taur. loquitur, quando committitur alicui factio testa-
torum, sed bonorum distributio, & alio modo, quando
non committitur, sed bonorum distributio. Et cap. cum ibi,
quando non committitur factio testatorum, & alio modo,
quando non committitur factio testatorum, sed bonorum
distributio. Sic dicit dibus, & alterius iudicio committens, Covar. co. num. 10. vers. regia veri-
lex. Avendanno l. 32. Taur. gloss. 1. numer. 11. Villalobos in arario
commun. lit. T. num. 80. Azevedo lib. 5. recip. tis. 4. 1. 6. num.
26. & ibi Matienzo gloss. 3. n. 1.

C A P U T II.

De legatis.

S U M M A R I U M .

Dub. 1. An possit Romanus Pontifex, & Princeps pro libito, &
adique causa justa commutare legata ad opera pia, vel
utrum publicum in alia legata, vel ad id requiratur causa
justa.

2. An quando legata ad opera pia publica possunt in specifica
forma impleri, possit Legatus de latere, & Episcopus ea
commutare.

3. An legatum ad eorum usum pium, quod impleri potest,
possit ex facultate Episcopi converti in alium usum pium
meliorum.

4. An quando legatum non potest impleri de facto, vel de iure,
sit in alium usum commutandum, vel officiatur caducum,
& sic in illo succedit heres.

5. An quando legatum non potest impleri, & sic in aliud est com-
mutandum, per quem sit facienda talis commutatio.

6. An quando legatum non potest impleri, & sic in aliud com-
mutandum est, necessarium sit, ut Episcopus committat in
similem causam pium, vel sufficiat in quacunque.

7. An sicut aliis causis, in quibus Episcopus potest alterare ultimas
voluntates.

8. Quod faciendum sit, quando aliquid legatum Ecclesia sancti
Petri, cum plures vocent hoc nomine.

9. An legatum redditum pro liberacione incarceratum qualibet
anno, possit expendi in impediendo, ne quis in carcere
deruderatur.

10. An quando quis legavit mille aureos post quatuor mino-
lariendos pauperibus, exequitor testamenti possit preventi-
re diem ab ipso testatore designatum ad ultima voluntate
exequitionem, quando id in nullum prejudicium vergit,
& sic statim largiri.
11. An quando aliquis fecit legata plura, ita ut excederent sa-
cralitatem hereditatis, quadam pia, & quadam non pia,
debet fieri derelictio pro rata, tam de legatis pia, quam
de non pia, vel tantum de non pia, & pia delectant integrè
solvi.
12. Si quis legavit annum censem singulis annis pauperibus
distribuendum iuxta beneficium suorum testatorum,
possit ipsi testatorum rotam illam quantitatem si-
nus, & similiter alii operi pio applicare.
13. An legatum factum orphano possit dari ei, qui patrem habet,
in utilitate tam, scilicet amentem, vel ad tristem dampna-
tum, vel perpetuo morbo laborantium.
14. An bona fabrie, vel legatum fabricie reliatum possit expendi
pro ornamenti, vel aliis entruis divino necessariis.
15. An si debitor legat aliquip creditori, tale legatum censeatur
factum animi compen/audit debitum, vel debet creditor
habere utrumque, scilicet legatum, & debitum.
16. Quando debentur legata, & dum ea non solvantur, ad
quem pertineant fructus rei legata, si fructus sit.
17. An si quidam legaret centum aureos, quos dicit se habere in
tali loco, vel certum cados vini, vel olei, quos dicit talis
bus valetus contineri, & possit inventari tantum quin-
quaginta aurei, vel cadi olei, debentur integrè centum,
vel tantum quinquaginta.
18. An si testator habeat in suo testamento centum aureos distri-
butioni inter pauperes arbitrio Petri, & Pauli eligendos, &
habet, vel testatorum ex filiis Petri consilium illorum distri-
butum, tenetur iterum restituere.
19. An legatum factum naturalibus aliquid oppidi, possit dari
ibi, qui ibi habitare non decinet, sicut aliunde sunt orinandi.
20. An si Petrus instituit haredem, vel legavit aliquid Joanni,
sunt hoc conditione, seu fiduciam, ut si sine liberis
decedat, restituat hereditatem, vel legatum isti monasterio,
& Joannes renunciavit hunc iuri ob certam facultatem
summarum, quam ipsi constituit monasterio, possit hoc facere
in praedicatione liberorum, qui potest nati sunt, & illibet
habet obitum.
21. An legatum pium ad dotandas orphanas consanguineas intra
certum tempus, si intra illud tempus non possit impleri,
qua nolle reperintur consanguineas nubiles, debent con-
verti in aliud opus pium, vel prius erat hereditas.